Indicação nº 1.146/2018

Exmo. Sr.
Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente:
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo, solicitando que seja instalada uma academia ao ar livre no bairro Passa-Tempo, a fim de contribuir para o lazer da população daquele bairro, distante 12 km do centro da cidade e sem opções públicas de lazer, motivo pelo qual se justifica a instalação da academia de exercícios físicos.

Os vereadores informam que, de acordo com os moradores, o local ideal seria no entroncamento da rua Joaquim Pimenta Filho com a rua Mauro Newton Tavares.
Ponte Nova, 13 de novembro de 2018.

Ana Maria Ferreira Proença – PSB
José Gonçalves Osório Filho - AVANTE
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: image1.jpg]

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br